
 
                                                                    Nám. SNP 23 

                                                                                                   974 01 Banská Bystrica 
 

 

________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0947 903 562 kristina.prieckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

Elektronicky 

 

 Všetkým záujemcom 

_______________________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo  Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

10584/2022/ODDVO JUDr. Kristína Priečková  15.12.2022 

0947 903 562 

 

Vec 1.  Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky  

2. Informácia o zmene súťažných podkladov 
3. Informácia o zmene lehôt 

 

 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Monitoring a pasport ciest II. a III. triedy v okrese Žiar nad Hronom 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 263/2022 dňa 13.12.2022 pod 

značkou oznámenia 50090-WNS 

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií  

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, verejný obstarávateľ poskytuje všetkým 

známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  

 

 

 

Otázka č. 1:  

„Dobrý deň, poprosím Vás o vysvetlenie naších podnetov. 1,Poprosím Vás o informáciu ohľadom počtu 

jednotlivých objektov zvislého dopravného značenia ako aj počtu dopravných zariadení pre predmetnú 

zákazku?“ 

 

Odpoveď č. 1:  

Verejný obstarávateľ uvádza, že počet jednotlivých objektov závisí od zistenia jestvujúceho skutkového stavu 
dopravných značení a prípadného návrhu zmien jestvujúceho dopravného značenia ako aj počtu 
navrhnutého nového dopravného značenia v úsekoch s chýbajúcim dopravným značením v súlade s platnou 
legislatívou. 
 
Otázka č. 2:  

„,Poprosím Vás o informáciu v opise obstarávania sa píše: „vykonať zber údajov najmä o zvislom a 

vodorovnom dopravnom značení, dopravných zariadeniach a stave vozovky“, prosím Vás uviesť aké údaje sa 

budú zberať?“ 

 

http://www.bbsk.sk/


________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0947 903 562 kristina.prieckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

Odpoveď č.2:  

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že ide o zistenie aktuálneho stavu dopravných značení 
a navrhnutie nového, vedúci k zlepšeniu dopravnej situácie na cestách, ako aj počty dopravných zariadení 
snímajúci stav vozovky, ktorý bude využívaný správcom ciest pri zabezpečovaní údržby hlavne v zimnom 
období. 
 

Otázka č. 3:  

„Poprosím uviesť podrobnejšiu špecifikáciu „SMART technológie“.“ 

 

 

Odpoveď č. 3:  

Verejný obstarávateľ uvádza, že pokiaľ ide o SMART technológiu tá má byť vhodná a vyhovovať  v zmysle 
kritických úsekov akými sú horské prechody, úseky s vysokou nehodovosťou. Špecifikáciu SMART technológie 
navrhuje uchádzač. 
 
Otázka č. 4:  

„,V opise prílohe Priloha c. 2_Opis predmetu zakazky.pdf je v časti dátum dodania uvedené: 

Zhotoviteľ bude dodávať dielo priebežne v balíkoch a to nasledovným spôsobom: stav existujúceho VDZ do 30 

dní od účinnosti ZoD, návrh nového VDZ, odsúhlaseného OR PZ SR, ODI Žiar nad Hronom do 90 dní od účinnosti 

ZoD a v prílohe Priiloha c. 1 Vyzvy_ZoD_pasportizacia_ciest.docx v časti 4 VYKONANIE DIELA v podčasti 4.1 

Termín odsek (a) je uvedené: Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje, že Dielo v súlade s podmienkami podľa Zmluvy a 

v zmysle jej jednotlivých ustanovení odovzdá Objednávateľovi v Termíne, t.j. najneskôr do 60 dní odo dňa 

nadobudnutia účinnosti Zmluvy. Poprosím o upresnenie?“ 

 
Odpoveď č.4:  

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom, že v zmluve o dielo došlo k administratívnej chybe 
a omylom bola uvedená lehota do 60 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy. Verejný obstarávateľ 
uvádza, že termín dodania diela je najneskôr do 90 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy. 
 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov 
 
V súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami verejný obstarávateľ upravil prílohu č. 1 Výzvy Zmluva o dielo. 

Zmena zmluvy – termín dodania je zapracovaná farebne. 

 
Verejný obstarávateľ predkladá  

- Príloha č. 1 Výzvy –Zmluva o dielo – úprava  

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich 

ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  

 

 
3. Informácia o zmene lehôt 

 

Verejný obstarávateľ oznamuje, že, primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk nasledovne:  

 

 

 

 

 

http://www.bbsk.sk/


________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
0947 903 562 kristina.prieckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

Pôvodná lehota:  

Lehota na predkladanie ponúk: 16.12.2022 do 09:00 hod.  

 

Nová lehota: 

Lehota na predkladanie ponúk: 19.12.2022 do 09:00 hod.  

 

S úctou, 

 

 

 

 JUDr. Kristína Priečková 

 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

http://www.bbsk.sk/

